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□ 지방청별 병역처분(역종별) 현황
(’18. 12. 31.현재, 명)

구분 처분인원 현역 % 보충역 %
전시근로역 병역

면제
%

재신체

검 사
%

소계 % 신분 신체

계 315,698 253,936 80.4 43,732 13.9 9,031 2.9 20 9,011 1,126 0.4 7,873 2.5

서 울 53,837 42,710 79.3 7,869 14.6 1,468 2.7 5 1,463 197 0.4 1,593 3.0

부 산 26,947 22,008 81.7 3,243 12.0 856 3.2 2 854 87 0.3 753 2.8

대구경북 31,610 25,806 81.6 4,038 12.8 929 2.9 3 926 119 0.4 718 2.3

경 인 42,955 34,297 79.8 6,142 14.3 1,199 2.8 1 1,198 148 0.3 1,169 2.7

광주전남 22,656 18,529 81.8 3,045 13.4 656 2.9 2 654 72 0.3 354 1.6

대전충남 23,907 19,218 80.4 3,505 14.7 649 2.7 2 647 87 0.4 448 1.9

강 원 6,013 4,791 79.7 882 14.7 168 2.8 　 168 22 0.4 150 2.5

충 북 9,865 8,036 81.5 1,420 14.4 259 2.6 　 259 28 0.3 122 1.2

전 북 11,517 9,412 81.7 1,433 12.4 338 2.9 4 334 32 0.3 302 2.6

경 남 21,061 16,959 80.5 2,777 13.2 719 3.4 1 718 79 0.4 527 2.5

제 주 4,131 3,334 80.7 587 14.2 143 3.5 　 143 13 0.3 54 1.3

인 천 35,318 28,415 80.5 4,949 14.0 923 2.6 　 923 143 0.4 888 2.5

경기북부 22,419 17,613 78.6 3,373 15.0 642 2.9 　 642 88 0.4 703 3.1

강원영동 3,462 2,808 81.1 469 13.5 82 2.4 　 82 11 0.3 92 2.7
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□ 지방청별 신체등급별 현황

(’18. 12. 31.현재, 명)

구 분 처분인원 1급
％

2급
％

3급
％

4급
％

5급
％

6급
％

7급
％

계 315,698 71,043 22.5 107,363 34.0 79,089 25.1 40,189 12.7 9,011 2.9 1,126 0.4 7,877 2.5

서 울 53,837 11,630 21.6 18,623 34.6 13,058 24.3 7,272 13.5 1,463 2.7 197 0.4 1,594 3.0

부 산 26,947 6,189 23.0 9,253 34.3 6,779 25.2 3,031 11.2 854 3.2 87 0.3 754 2.8

대구경북 31,610 6,552 20.7 10,803 34.2 8,765 27.7 3,727 11.8 926 2.9 119 0.4 718 2.3

경 인 42,955 8,770 20.4 15,222 35.4 10,758 25.0 5,690 13.2 1,198 2.8 148 0.3 1,169 2.7

광주전남 22,656 5,783 25.5 7,587 33.5 5,414 23.9 2,790 12.3 654 2.9 72 0.3 356 1.6

대전충남 23,907 5,481 22.9 7,858 32.9 6,192 25.9 3,194 13.4 647 2.7 87 0.4 448 1.9

강 원 6,013 1,459 24.3 1,899 31.6 1,486 24.7 829 13.8 168 2.8 22 0.4 150 2.5

충 북 9,865 2,294 23.3 3,307 33.5 2,582 26.2 1,273 12.9 259 2.6 28 0.3 122 1.2

전 북 11,517 2,911 25.3 3,934 34.2 2,699 23.4 1,305 11.3 334 2.9 32 0.3 302 2.6

경 남 21,061 5,067 24.1 7,265 34.5 4,826 22.9 2,579 12.2 718 3.4 79 0.4 527 2.5

제 주 4,131 1,030 24.9 1,349 32.7 1,014 24.5 528 12.8 143 3.5 13 0.3 54 1.3

인 천 35,318 7,716 21.8 11,790 33.4 9,412 26.6 4,446 12.6 923 2.6 143 0.4 888 2.5

경기북부 22,419 5,292 23.6 7,228 32.2 5,373 24.0 3,093 13.8 642 2.9 88 0.4 703 3.1

강원영동 3,462 869 25.1 1,245 36.0 731 21.1 432 12.5 82 2.4 11 0.3 92 2.7
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□ 지방청별 학력별 현황

(’18. 12. 31.현재, 명)

구분 처분인원 대학
%

고졸
%

고퇴
%

중졸
%

중퇴이하
%

계 315,698 205,962 65.2 104,445 33.1 4,371 1.4 500 0.2 420 0.1

서 울 53,837 29,537 54.9 23,436 43.5 722 1.3 85 0.2 57 0.1

부 산 26,947 19,251 71.4 7,353 27.3 282 1.0 37 0.1 24 0.1

대구경북 31,610 22,652 71.7 8,498 26.9 391 1.2 41 0.1 28 0.1

경 인 42,955 26,612 62.0 15,619 36.4 577 1.3 73 0.2 74 0.2

광주전남 22,656 16,010 70.7 6,258 27.6 328 1.4 29 0.1 31 0.1

대전충남 23,907 16,572 69.3 6,926 29.0 341 1.4 35 0.1 33 0.1

강 원 6,013 4,140 68.9 1,779 29.6 85 1.4 3 0.0 6 0.1

충 북 9,865 6,793 68.9 2,865 29.0 177 1.8 18 0.2 12 0.1

전 북 11,517 8,168 70.9 3,171 27.5 143 1.2 17 0.1 18 0.2

경 남 21,061 15,254 72.4 5,492 26.1 265 1.3 30 0.1 20 0.1

제 주 4,131 2,994 72.5 1,064 25.8 58 1.4 11 0.3 4 0.1

인 천 35,318 22,215 62.9 12,380 35.1 594 1.7 66 0.2 63 0.2

경기북부 22,419 13,273 59.2 8,696 38.8 358 1.6 47 0.2 45 0.2

강원영동 3,462 2,491 72.0 908 26.2 50 1.4 8 0.2 5 0.1


